Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2019 года                             			                                 № 343

с. Сюмси                                                  О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»

	В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район»,  Администрация           муниципального  образования     «Сюмсинский         район»  п о с т а н о в л я е т:
            1.Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»:
1) Графу паспорта муниципальной программы – «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сюмсинского района» изложить в следующей  редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Сюмсинского района составит 430225,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
- 2015 год - 33050,6 тысяч рублей;
- 2016 год - 31692,0 тысяч рублей;
- 2017 год - 41702,7 тысяч рублей;
- 2018 год - 40245,9 тысяч рублей;
- 2019 год – 39755,5 тысяч рублей;
- 2020 год - 45486,7 тысяч рублей;
- 2021 год - 47170,5 тысяч рублей;
- 2022 год – 48356,7 тысяч рублей;
- 2023 год - 50374,7 тысяч рублей;
- 2024 год - 52389,7 тысяч рублей.»;
	2) Графу «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» паспорта и абзацы 4, 5 раздела «Ресурсное обеспечение» муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Сюмсинский район» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 23894,6 тыс.руб.:
 в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	[bookmark: _GoBack]Бюджет муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе
	23894,6
	1817,5
	2038,1
	2691,4
	2564.7
	3547,4
	2033,0
	2107,7
	2272,8
	2363,7
	2458,3

	собственные средства
	22775,2
	1817,5
	2038,1
	2341,4
	2424.7
	2918.0
	2033,0
	2107,7
	2272,8
	2363,7
	2458,3

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	1119,4
	-
	-
	350,0
	140,0
	629.4
	-
	-
	-

-

-

                                                                                                                                  »;
2) Приложение № 5 муниципальной программы «Муниципальное управление» изложить в новой редакции  согласно Приложению № 1;
3) Приложение № 6 муниципальной программы «Муниципальное управление» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации  района.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                                   В.И.Семенов

Приложение № 1
															к постановлению Администрации муниципального
образования «Сюмсинский район»
										от 22 августа  2019 года № 337
«Приложение № 5
															к муниципальной программе
															«Муниципальное управление»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное управление» за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	09

	Муниципальное управление
	Всего

	33050,6
	31692,0
	41702,7
	40245,9
	39755,5
	45486,7
	47170,5
	48356,7
	50374,7
	52389,7

	09
	01

	Организация муниципального управления
	Всего

	29880,6
	28234,4
	36949,5
	35925,1
	19422,5
	26758,1
	27939,9
	29057,4
	30219,5
	31428,3

	09
	1
	01
	1

	Реализация установленных функций (полномочий) органов местного самоуправления
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	674

	0910100000

	20928,0
	21298,6
	29984,8
	30231,3
	18874,9
	27933,3
	27226,3
	28315,3
	29447,8
	30625,9

	Глава муниципального образования

	674
	01
	02
	0910160010
	121,129
	-
	399,0
	1462,0
	1445,7
	1123,8
	1619,0
	1635,0
	1700,4
	1768,4
	1839,2

	Глава муниципального образования

	674
	01
	02
	0910104220
	121,129
	-
	-
	1,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Глава местной администрации

	674
	01
	04
	0916002
0910160020
	121,129
	1288,3
-

979,0

-

-

-

-

-
	-
-
	-
-

-

	Центральный аппарат

	674
	01
	04
	0916003
0910160030
	121,129,242,244,851,852,853
	19009,4
-

	-
18456,4

	-
24700,7
	-
28094,1
	-
16942,1
	-
23616,5

24782,3

25773,6

26804,5

27876,7

	Центральный аппарат

	674
	01
	04
	0910104220
	121,129,242,244
	0,00
	824,0
	3176,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	674
	10
	01
	0916171
0910161710
	312
	600,7
-
	-
618,6
	-
622,6
	-
669,9
	-
780,0
	-
780,0

780,0

811,2

843,6

877,4

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	684
	10
	01
	0916171
	312
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация льгот гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования»

	674
	01
	13
	0916171
0910161730
	360
	21,6
-
	-
21,6
	-
21,6
	-
21,6

	-
29,0
	-
29,0

29,0

30,1

31,3

32,6

	09
	1
	02

	х
	Предоставление государственных и муниципальных услуг
	МАУ «МФЦ в Сюмсинском районе»
	674
	01
	13
	0916013
0910260130
	621,622
621
	1318,7
-
	-
2448,0

	-
2544,0
	-

	-

	-

-

-

-

-

	674
674
	01
01
	13
13
	0910518
0910204220
	212
622
	333,4
-
	-
30,0
	-
212,5
	      -
      -
	-
-
	-
-

-

-

-

-

	09
	1
	03

	Организация муниципальных закупок
	Отдел муниципального заказа
	674
	01
	04
	0916271
0910362700
	244
	22,5
-
	-
21,0
	-
11,9
	-
9,9
	-
22,5
	-
22,5

22,5

23,4

24,3

25,3

	09
	1
	04

	х
	Повышение квалификации
	Отдел правовой и кадровой работы
	674
	01
	04
	0916270
0910462700
	244
	12,0
-
	-
23,8
	-
15,0
	-
19,6
	-
15,0
	-
15,0

15,0

15,6

16,2

16,9

	09
	1
	05

	х
	Развитие информатизации
	Сектор информатизации и связям с общественностью
	674
	04
	12
	0916272
0910562720
	242,622
	50,0
-
	-
25,0
	-
23,1
	-
20,0
	-
25,0
	-
25,0

25,0

26,0

27,0

28,0

	09
	1
	06

	Улучшение условий охраны труда
	Отдел экономики
	674
	01
	13
	0916273
0910662730
	244
	68,3
-
	-
12,8
	-
117,2
	-
62,8
	-
63,0
	-
83,0

83,0

86,3

89,8

93,3

	09
	1
	07
	1

	Уплата налога на имущество организации
	Отдел бухгалтерского учета
	674
	01
	04
	0910062
	851
	2016,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	1
	07
	2

	Налог на имущество
	Отдел бухгалтерского учёта
	674
	01
	04
	0916062
0910760620
0910704220
0910760610
	851
	4761,2
-
-

	-
-
4375,2
	-
4041,0
-

	-
5491,8
-
89,7
	-
-
-
177,5
	-
-
-
177,5

177,5

184,6

192,0

200,0

	09
	1

	Мероприятия по исполнению судебных актов
	Отдел бухгалтерского учета
	674
	01
	13
	0916010
	831
	370,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	1

	Создание и организация деятельности КДН
	Ведущий специалист-эксперт по делам несовершеннолетних
	674
	01
	04
	0911004350
	121
129
244

	-
	244,6
	390,6
	390,6
	406,2
	422,4
	439,3

	09
	2

	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Сюмсинский район»
	Всего
	680

	1817,5
	2038,1
	2691,4
	2564,7
	3547,4
	2107,7
	2185,4
	2272,7
	2363,6
	2458,1

	09
	2
	01

	Центральный аппарат

	680

	01
	13
	0926003

0920160030
	121,129,242,244,852
121,129,
242,244,852
	1677,5

-
	-

1644,1
	-

1798,2
	-

2172,7
	-

1694,4
	-

2017,7

2095,4

2179,2

2266,4

2357,0

	Центральный аппарат

	680
	01
	13
	0920104220
	121,129
	-
	247,0
	227,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	2
	02

	Регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью
	Управление имущественных и земельных отношений, Администрация района
	680

674

680
	01

01

01
	13

13

13
	0926009
0920260090
0920204220
0920260090

0920204230
	244
244
244
   244

244
	135,0
-
-
       -
	-
110,0
4,0
-
	-
81,0
180,0
-
	-
162,0
-

	-
120,6
-
-

455,0
	-
72,0
-
-

72,0

74,8

77,8

80,9

	09
	2
	02
	2

	Формирование
земельных
участков
	Управление имущественных и земельных отношений
	680
	04
	12
	09202S5040
09203S5040
0920304230
	244

244
	-

-
	-

-
	-

18,4
	-

-
	-

-
455,0

	-

-

	09
	2
	03
	2

	Субсидии по государственной  программе УР «Управление государственным имуществом на 2016г.
	Управление имущественных и земельных отношений
	680
	04
	12
	0920305040
09203S5040
	244
244

	-
-
	-
-

	-
350,0
	-
140,0
7.4
	-
-
	-
-

	09

	2
	03

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Управление имущественных и земельных отношений
	680
	04
	12
	0926201
0920362010
0920304220
09203L5110
	244
244
244
	5,0
-
-
	-
21,0
12,0
	-
36,0
-
	-
82,6
	-
18,0

629.4

	-
18,0

18,0

18,7

19,4

20,2

	09
	3

	Архивное дело
	Всего

	312,4
	279,5
	290,7
	291,9
	311,2
	262,6
	262,6
	273,1
	284,0
	295,4

	09
	3
	01

	Финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий
	Архивный отдел Администрации района
	674
	01
	04
	0930436
0930104360
	100,200
	312,4
-
	-
279,5
	-
290,7

	-
291,9
	-
311,2
	-
262,6

262,6

273,1

284,0

295,4

	09
	4

	«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния»
	Всего
	674

	1040,1

	1140,0
	1771,1
	1464,2
	1578,4
	1462,3
	1290,7
	1342,3
	1396,0
	1451,9

	09
	4
	01

	Регистрация актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС
	674

674
	01

01
	04

04
	1315119

0940159300
	100,200

100,200
	1040,1

-
	-

1140,0

	-

1771,1
	-

1464,2

	-

1578,4

	-

1462,3

1290,7

1342,3

1396,0

1451,9

	09
	5
	01

	Создание условий для реализации муниципальной программы
	всего
	674

	14896,03
	14896,03
	14896,03
	15491,87
	16111,6
	16756,0

	09
	5
	01
	1

	Осуществление комплексного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района

	МБУ «Комплексный центр по обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района»
	674
	01
	13
	0950166770
	121 129 244
	-
	-
	-
	-
	14896,03
	14896,03
	14896,03
	15491,87
	16111,6
	16756,0

Приложение № 2
															к постановлению Администрации муниципального
образования «Сюмсинский район»
										от 22 августа  2019 года № 337
«Приложение № 6
															к муниципальной программе
															                          «Муниципальное управление»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Муниципальное управление»  за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования

	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017

2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МП
	Пп

	09

	Муниципальное управление
	Всего
	430225,0
	33050,6
	31692,0
	41702,7
	40245.9
	39755,5
	45486,7
	47170,5
	48356,7
	50374,7
	52389,7

	бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	430225,0
	33050,6
	31692,0
	41702,7
	40245.9
	39755,5
	45486,7
	47170,5
	48356,7
	50374,7
	52389,7

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	409711,1
	29348,5
	30272,5
	39290,9
	38349.8
	36991,9
	43761,8
	45617,2
	46741,3
	48694,7
	50642,50

	субвенции из бюджета Российской Федерации
	13936,9
	1040,1
	1140,0
	1771,1
	1464,2
	1578,4
	1462,3
	1290,7
	1342,3
	1396,0
	1451,8

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	3108,0
	312,4
	279,5
	290,7
	291,9
	555.8
	262,6
	262,6
	273,1
	284,0
	295,4

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	3469,0
	2349,6
	-
	350,0
	140,0
	629.4
	-

	09
	1
	Организация муниципального управления
	Всего
	295815,9
	29880,6
	28234,4
	36949,5
	35925.1
	19422.5
	26758,1
	27939,9
	29057,4
	30219,8
	31428,6

	Бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	295815,9
	29880,6
	28234,4
	36949,5
	35925.1
	19422.5
	26758,1
	27939,9
	29057,4
	30219,8
	31428,6

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	293221,7
	27531,0
	28234,4
	36949,5
	35925.1
	19177.9
	26758,1
	27939,9
	29057,4
	30219,8
	31428,6

	Субсидии, субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	2594,2

	2349,6
	-
	-
	-
	244.6
	-
	-
	-
	-
	-

	09
	2
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Сюмсинский район»
	Всего
	23894,6
	1817,5
	2038,1
	2691,4
	2564.7
	3547,4
	2033,0
	2107,7
	2272,8
	2363,7
	2458,3

	бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	23894,6
	1817,5
	2038,1
	2691,4
	2564.7
	3547,4
	2033,0
	2107,7
	2272,8
	2363,7
	2458,3

	в том числе:

	собственные средства муниципального образования «Сюмсинский район»
	22775,2
	1817,5
	2038,1
	2341,4
	2424.7
	2918.0
	2033,0
	2107,7
	2272,8
	2363,7
	2458,3

	Субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	1119,4
	-
	-
	350,0
	140,0
	629.4
	-

	09
	3
	Архивное дело
	Всего
	2863,4
	312,4
	279,5
	290,7
	291,9
	311,2
	262,6
	262,6
	273,1
	284,0
	295,4

	бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	2863,4
	312,4
	279,5
	290,7
	291,9
	311,2
	262,6
	262,6
	273,1
	284,0
	295,4

	в том числе:

	Субвенции из бюджета Удмуртской Республики

2863,4

312,4

279,5

290,7

291,9

311,2

262,2

262,6

273,1

284,0

295,4

	09
	4
	Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
	Всего
	13937,0
	1040,1
	1140,0
	1771,1
	1464,2
	1578,4
	1462,3
	1290,7
	1342,3
	1396,0
	1451,9

	бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	13937,0
	1040,1
	1140,0
	1771,1
	1464,2
	1578,4
	1462,3
	1290,7
	1342,3
	1396,00
	1451,9

	в том числе:

	субвенции из бюджета Российской Федерации
	13937,0
	1040,1
	1140,0
	1771,1
	1464,2
	1578,4
	1462,3
	1290,7
	1342,3
	1396,0
	1451,9

	Создание условий для реализации муниципальной программы
	Всего
	93047,3
	-
	-
	-
	-
	14896,0
	14896,0
	14896,0
	15491,8
	16111,5
	16756,0

	Бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	93047,3
	-
	-
	-
	-
	14896,0
	14896,0
	14896,0
	15491,8
	16111,5
	16756,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	93047,3
	-
	-
	-
	-
	14896,0
	14896,0
	14896,0
	15491,8
	16111,5
	16756,0

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png